TERMO DE HOMOLOGACÂO/RATIFICACÂO

O Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4, da Lei N°
10.520/2002 e Decreto Municipal N° 1.057 de 19 agosto de 2019, considerando haver cumprido
todas as exigências do Processo de Adesão (CARONA) N° 001/2021-SMS originário da Ata de
Registro de Preços N° 20200324001.1 da CONCORRÊNCIA N° 2020.03.24.001 (SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA), tudo com fundamento na Lei
8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações, na Lei 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Municipal
1.057/19, cujo objeto é SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A
INPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO,
SÍNCRONO E DEDICADO À INTERNET EM DIVERSAS VELOCIDADES, COM
DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA DURANTE 07 (SETE)
DIAS DA SEMANA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CAUCAIA/CE, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo, de acordo com os
termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da
seguinte empresa:

V & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA -  ME, CNPJ N° 18.318.957/0001-46

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD
Mbps UND

QTD
Mês RS MÊS

R$TOTAL
(12 meses)

1

FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET
DEDICADA, A SER INSTALADO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA E EM SEUS
ÓRGÃOS COMPETENTES.

500 Mês 12 9.990,00 119.880,00

VALOR GLOBAL RS 119.880,00 (CENTO E DEZENOVE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS)

Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE ADESÃO (CARONA) N° 001/2021-SMS
originário da Ata de Registro de Preços N° 20200324001.1 da CONCORRÊNCIA N°
2020.03.24.001 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA).
Objeto SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A INPLEMENTAÇÃO,
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE LINKS DE ACESSO, SÍNCRONO E DEDICADO À
INTERNET EM DIVERSAS VELOCIDADES, COM DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS POR DIA DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA DE INTERESSE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE. Homologado em favor da
empresa V & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA -  ME, CNPJ N° 18.318.957/0001-46, no valor global de R$ 119.880,00
(cento e dezenove mil oitocentos e oitenta reais). Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93
-  FRANCISCO ELDER FERREIRA ARAÚJO -  Ordenador de Despesas da Secretária Municipal
de Saúde -  Caucaia-CE, 04 de março de 2021.

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

CERTIDÃO DE AFIXACÂO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos

(Flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de Caucaia-CE, o Extrato referente à homologação do

Processo de Adesão (CARONA) N° 001/2021-SMS originário da Ata de Registro de Preços N°

20200324001.1 da CONCORRÊNCIA N° 2020.03.24.001 (SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA), HOMOLOGADO em favor da empresa V & R

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

LTDA -  ME, CNPJ N° 18.318.957/0001-46, no valor global de R$ 119.880,00 (cento e dezenove

mil oitocentos e oitenta reais).

Caucaia-CE, 04 de março de 2021.

ferreira de Araújo
Secretaria Municipal de Saúde

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545